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Miles Længde-i) Men ved Ledninger i saa] 
kort Afstand, som imellem Sproget, Fyen og; 
Sjælland, der hver for sig ikkun Iidgjvr Vel 
Deel af Canaleiis Bredde, synes det, istedetfori 
at bestytteTraaden paa en saa kostbar Maade, 
at være hensigtsmæssigere at anvende en mindre 
kostbar Beskyttelse af Bly eller si alt Fald af  
tynde forziiikede Jernlraade af fire« Tykkelse. 
En saadan submarin Ledning vilde nemlig 
blive saa let og bøielig, at den i mødende 
Tilfælde uden Vanskelighed vilde kunne op-s 
tages og enten repareres eller erstattes med? 
en ny, medens det, især om Vinteren under 
Fiostveir, vilde være«saa vanskeligt at optaget 
og atter nedlægge en svær Ledning, at Com- 

Jinunieationeii paa denne Maade vilde blive 
langt mere udsat for længere Afbrydelse, end 
hvis en let Ledning anvendtes. Erfaringen 
har desuden endnu ikke tilstrækkeligt viist, om hiin 
stæi«ke» Ledning fuldkommen svarer til Hensigten, 
og den« lheleRisieo ved at anvende enletLediiingJ 
beskyttet ved Bly, reduceret· sig til at have en Reser- 
vetraad asomtreiit eenMiils Længde, for at kunne 
net lægge en ny Ledning, medens den beskaoigede re- 
p"aret«es. En enkelt Traad til submarin Ledning 
vil, efter Archibald Mae-Nair et Cp.홢s opgivne 
Priis kunne haves af passende Tykkelse (Nr. 4, 
Fig. 3) til List. 72 pr. engelsk Miil. 

Det er oplyst, at Skibe paa Grund af 
den stærke Sit-om ikke ankre i vestlig eller øst- 
lig Retning af Sprogm Naar derfor Traa- 
den i Nærheden af Kysten, hvor Vanddybden 
er ringe, nedgraves iGrunden eller befkyttes 
ved Steengjærder (Høfter) og naar den, saa-I 
ledes som det i Beltet er Tilfældet, kan ned- 
lægges paa steenfri Sandbund i en Retning, 
hvor den er sikkret mod Beskadigelse ved Ski- 
bes Ankriiig, da synes det utvivlsomt, atVly- 
ledningen med sin store fpeeifique Tyngde selv 
vil arbeide sig ned i Sandetkisi og derved være 

sp) Traadledtiingen sra Dover iilEalais skal have kostet 
LSt. 46,0d0; men det Mindste heraf er med- 
gaaet til det endelige Anlæg, idet de mange 
forudgaaeiide Experimenter haveopslugt en ufor- 
holdsiticessig Deel af Capitalen. Henley홢s 
Patenthavere tilbyde at levere en lignende Led- 
ning for List. 600 pr. engelsk Miil. 

tit) Fod at beskytte Blyrøt·et, indtil «dette er skeet, 
turde det være hensigtsmassiglt at omgive det 
med en let Omvikliiig af Tougvcerk 

beskyttet mod ydre Paavirkning, medens tillige 
Saltvandets Indvirkning paa den ifolerende 
Masse er forhindrer ved den hermeliske Om- 
givelse af Blyet. Der er derfor ingen Grund 
til at antage, at en Ledning som den fore- 
slaaede skulde være meget udsat for Beskadi- 
gelse, og dette i Forening med dens Billighed 
maa give den Fortrinet for hiin stærkere led- 
ning. Den vil,« hvis den viser sig hensigts- 
rnæssig," kunne finde en stor Anvendelse hos 
os ved en senere Udvidelse af den telegraphiske 
Forbindelse til de fleste af vore Øer. , Ved den 
i Eanaleti brugte Ledning er den ifolerende 
Masse ikke unddragen Saltvandets Jndvirk- 
ning, og den vil derfor sikkert 홢 om end lang- 
somt홢 lide en Forvandling. Det er desuden 
tvivlsomt, om Ledningen uden altfor store Om- 
kostninger vil kunne gives en saadan Styrke, 
at deri kan modstaae etSkibsanker, naar Ski- 
bet driver for Ankeret iStorm eller stærk Jisgaiig. 

For imidlertid at inrvdegaae enhver Be- 
tænkelighed med Hensyn til den submarine 
Ledning, er der i Overs1aget tillige taget Hen- 
syn til Omkostningerne ved en Ledning af 
samme Beskaffenhed som den mellem Calais og 
Dover brugte. · 

Veilængden fra Helsingor over Kjøbenhavn, 
Roeskilde, Ringsted, Slagelse og Korsør til 
det paa Kaarter betegnede Udgangspunkt for 
den submarine Ledning under Store-Belt er 
omtrent 19de Miil Chaussee og 11« Miil 
Steenbrm Den submarine Ledning kan ikke 
føres lige ud med Halskov-Rev til Sproge- 
Øster-Rev, da disse Rev bestaae af større og 
mindre Steen og desuden ere stærkt udsatte for 

ESkrueisens Paavirkning i Jisvintera 
i Det fremgik af den under den localkyndige 
Opsynsmatid Dyrhauges Veiledning foretagne 
Undersøgelse, at der enten maa vælges et syd- 
ligere eller et nordligere Udgangspunkn Da 
der nu efter mangeaarig Iagttagelse kan reg- 
nes, at Opskrueuing af I i s  syd for Rev et og 
for Sprogv indtræder 10 Gange hyppigere 
end. nord for samme, saa kan der neppe være 
Tvivl om, at Udgangspunktet for den subma- 
r«ine Ledning bør vælges nord for Revet, hvor- 
ved desuden opnaaes en ncesten lige Linie paa 
en for Swrstedelen steettfri Sandbund. Af 
samme Grund er den paa Kaartet betegnede 


